Como descrito na tabela acima, as áreas onde estão previstas as manutenções, 
possui aproximadamente uma metragem total de 20934,06 m² (vinte mil e vinte 
novecentos e trinta e quatro metros quadrados e seis decímetros quadrados) de áreas 
gramadas e 11992,05 m² ( onze mil, novecentos e noventa e dois metros quadrados e 
cinco decímetros quadrados) de área de concreto/ paver. 

As medidas listadas na tabela foram retiradas pelo site do GEODADOS da 
Prefeitura Municipal de Cajati. 

3. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

“Fundamentação: Levantamento de mercado, que consiste na prospecção e

[...]

manutenção e limpeza de áreas verdes em praças, canteiros, rotatórias, áreas 
institucionais do Município de Cajati. A área total que irá receber as manutenções é de 
20934,06 m² (vinte mil e vinte novecentos e trinta e quatro metros quadrados e seis 
decímetros quadrados) de áreas gramadas e 11992,05 m² ( onze mil, novecentos e 
noventa e dois metros quadrados e cinco decímetros quadrados) de área de concreto/ 
paver. 

A manutenção e limpeza de áreas verdes em praças, canteiros, rotatórias e 
prédios públicos municipais é essencial para preservar a qualidade estética, 
funcionalidade, e segurança desses espaços, além de proporcionar um ambiente